
令和元年６月２１日 

 

薬剤師各位 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

  生涯学習委員会 

日本薬剤師研修センター 

研修手帳で単位管理されている皆様へ 

 

 

平素より、本会業務に格別のご高配を賜り御礼申し上げます。 

さて、福薬発第１２３号（令和元年６月４日）で周知しておりますが、令和元年７

月以降に開催される研修会において、日本薬剤師研修センターの研修受講シールを受

け取られる際には、薬剤師名簿登録番号が確認できるもの（薬剤師免許証写し、研修

センター認定薬剤師証の写し等）が必要となります。その代用としてＱＲコードを利

用した運用も行います。 

つきましては、研修会当日までに以下のサイトにてご自身のＱＲコードの作成をお

願いいたします。 

（注意：当日受付にて薬剤師名簿登録番号が確認できない場合は、研修受講シール

の配布はいたしませんので、あらかじめご了承ください。） 

 

              スマートフォンで左記のサイトにアクセス 

             ↓ 

              氏名、薬剤師名簿登録番号、勤務先名 

              を入力しＱＲコードを作成 

             ※作成したＱＲコードをスクリーンショット保存 

        ↓  

             （シール受取時） 

              作成したＱＲコードを受付で提示 

                ↓ 

              受講者情報の登録、研修シール受領 

               

              パソコンでもアクセスできます。 

              左記ＱＲコードをクリック 

              作成したＱＲコードをあらかじめ印刷してご用意 

              いただいても構いません。 

 

※スマートフォンやパソコンでＱＲコードを作成できない方は、薬剤師名簿登録番

号と氏名が確認できるもの（薬剤師免許証写し等）を必ずご持参ください。 

http://fpa.custa-net.co.jp/qrcode/

